

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 25624422/2025 - SAMA.NAD.ACC

Joinville, 29 de maio de 2025.

Data de referência		Encargos sociais 117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS) sem desoneração				
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento	1488 - Contratação de serviços técnicos especializados envolvendo monitoramento, diagnóstico e elaboração de Plano de Mitigação do Impacto de Via Pública sobre a Fauna Silvestre (PMI).					
Composição do Serviço						
C.P. 1312505212945 - 03/2025	Equipe Técnica - Plano de Trabalho					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1312504212865 - Cotação 03/2025	Biólogo (sabesp 74000070)	H	INSUMO	60,00000000	177,14	10.628,40
1312505212866 - Cotação 03/2025	Coordenador técnico (sabesp 74000005)	H	INSUMO	44,00000000	216,20	9.512,80
1312504212867 - Cotação 03/2025	Especialista em sig e sr (sabesp 74000027)	H	INSUMO	26,00000000	183,89	4.781,14
1312504212870 - Cotação 03/2025	Especialista em mobilização social (sabesp 74000060)	H	INSUMO	44,00000000	178,54	7.855,76
					TOTAL (R\$)	32778,10
C.P. 1312505212946 - 03/2025	Equipe Técnica - Diagnóstico Preliminar					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1312504212865 - Cotação 03/2025	Biólogo (sabesp 74000070)	H	INSUMO	168,00000000	177,14	29.759,52
1312505212866 - Cotação 03/2025	Coordenador técnico (sabesp 74000005)	H	INSUMO	105,00000000	216,20	22.701,00
1312504212867 - Cotação 03/2025	Especialista em sig e sr (sabesp 74000027)	H	INSUMO	84,00000000	183,89	15.446,76
1312504212870 - Cotação 03/2025	Especialista em mobilização social (sabesp 74000060)	H	INSUMO	71,00000000	178,54	12.676,34
					TOTAL (R\$)	80583,62
C.P. 1312505212947 - 03/2025	Equipe Técnica - Diagnóstico Final					UN

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1312504212865 - Cotação 03/2025	Biólogo (sabesp 74000070)	H	INSUMO	218,00000000	177,14	38.616,52
1312505212866 - Cotação 03/2025	Coordenador técnico (sabesp 74000005)	H	INSUMO	137,00000000	216,20	29.619,40
1312504212867 - Cotação 03/2025	Especialista em sig e sr (sabesp 74000027)	H	INSUMO	109,00000000	183,89	20.044,01
1312504212870 - Cotação 03/2025	Especialista em mobilização social (sabesp 74000060)	H	INSUMO	92,00000000	178,54	16.425,68
					TOTAL (R\$)	104705,61

C.P. 1312505212949 - 03/2025	Equipe Técnica - Elaboração e Estruturação dos Componentes de Planejamento					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1312504212865 - Cotação 03/2025	Biólogo (sabesp 74000070)	H	INSUMO	56,00000000	177,14	9.919,84
1312505212866 - Cotação 03/2025	Coordenador técnico (sabesp 74000005)	H	INSUMO	70,00000000	216,20	15.134,00
1312504212867 - Cotação 03/2025	Especialista em sig e sr (sabesp 74000027)	H	INSUMO	21,00000000	183,89	3.861,69
1312504212870 - Cotação 03/2025	Especialista em mobilização social (sabesp 74000060)	H	INSUMO	91,00000000	178,54	16.247,14
					TOTAL (R\$)	45162,67

C.P. 1312505212950 - 03/2025	Equipe Técnica - Plano de Mitigação de Impacto					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1312504212865 - Cotação 03/2025	Biólogo (sabesp 74000070)	H	INSUMO	35,00000000	177,14	6.199,90
1312505212866 - Cotação 03/2025	Coordenador técnico (sabesp 74000005)	H	INSUMO	140,00000000	216,20	30.268,00
1312504212867 - Cotação 03/2025	Especialista em sig e sr (sabesp 74000027)	H	INSUMO	28,00000000	183,89	5.148,92
1312504212870 - Cotação 03/2025	Especialista em mobilização social (sabesp 74000060)	H	INSUMO	14,00000000	178,54	2.499,56
C.P. 1312505212885 - Composição Própria 03/2025	Impressão e encadernação	1	COMPOSIÇÃO	1,00000000	1.035,00	1.035,00
					TOTAL (R\$)	45151,38

C.P. 1312505212885 - 03/2025	Impressão e encadernação					1
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1312504212883 - Cotação 03/2025	Cópia xerográfica tamanho a4 colorida (sabesp 74000083)	UN	INSUMO	500,00000000	2,00	1.000,00
1312504212884 - Cotação 03/2025	Encadernação com espiral com capa plástica transparente e contra-capas plástica opaca acima de 100 folhas (sabesp 74000105)	UN	INSUMO	5,00000000	7,00	35,00
					TOTAL (R\$)	1035,00

Responsável técnico pelos itens:
Ketlin Sabrina Marques - CREA 99999999

16201_v40 - Em Edição Emissão em
29/05/2025 10:25:48

Página 1 de 1



Documento assinado eletronicamente por **Ketlin Sabrina Marques Paes Rech, Servidor(a) Público(a)**, em 29/05/2025, às 10:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Jamil El Khaitib, Servidor(a) Público(a)**, em 29/05/2025, às 10:49, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **25624422** e o código CRC **10B02056**.

Rua Dr. João Colin, 2.719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.126471-6

25624422v1